MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,901,168.55

959,977.38

1,706,968.47

357,404.05

72,759.70

31,889,124.91
450,000.01

450,000.01

31,439,124.90

43,724,874.43

IC-ECSF-04-1903

26,193,150.11
18,035,483.81
19,052,803.11
2,524,349.85

359,499.40

8,157,666.30

7,445,733.00
1,656,825.23
15,085.45

5,695,974.80
3,447,737.15
5,584,869.37

2,248,237.65

2,248,237.65

12,285,749.53

Péagina 1 de 2



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IC-ECSF-04-1903

G. CARLO MARIO ORTIZ §é§<CHEZ
e —v

\ /
PRESIDENTE MUNICIPAL REGIDOR PRESIDENTE COMJSION DE HACIENDA

X
TESORERIA MUNICIPAL
DE SALVADOR ALVARADO

Pagina 2 de 2




