

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IC-ECSF-04-1903

	IC-ECSF-04-1903	
	ORÍGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		26,193,150.11
ACTIVO CIRCULANTE		18,035,483.81
Efectivo y Equivalentes		19,052,803.11
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		2,524,349.85
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,901,168.55	
Inventarios		
Almacenes		359,499.40
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
ACTIVO NO CIRCULANTE		8,157,666.30
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		7,445,733.00
Bienes Muebles		1,656,825.23
Activos Intangibles		15,085.45
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	959,977.38	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		5,695,974.80
PASIVO CIRCULANTE		3,447,737.15
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		5,584,869.37
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,706,968.47	
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	357,404.05	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	72,759.70	
PASIVO NO CIRCULANTE		2,248,237.65
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		2,248,237.65
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	31,889,124.91	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	450,000.01	
Aportaciones		
Donaciones de Capital	450,000.01	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	31,439,124.90	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		12,285,749.53
Resultados de Ejercicios Anteriores	43,724,874.43	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IC-ECSF-04-1903

ORÍGEN **APLICACIÓN** Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOSE RENE VALENZUELA CASTRO

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. FRANCISCO EVERARDO MELENDREZ HERNANDE

REGIDOR PRESIDENTE COMISION DE HACIENDA

TESORERÍA MUNICIPAL DE SALVADOR ALVARADO